МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

« » 2023 г.
п. Майский

№Л%^^

Об утверждении расписания вступительных испытаний на обучение
по образовательным программам высшего образования -

программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре в 2023 году

На основании Правил приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Белгородский государственный аграрный университет имени
В.Я. Горина» в 2023 году, утвержденных приказом по университету от
28.10.2022 № 625-3,

приказываю:

1. Утвердить расписание вступительных испытаний на обучение по
образовательным программам высшего образования - программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023
году в следующие сроки:

№
п/п

Наименование экзамена Дата, аудитория, корпус,
начало экзамена

1 1.5.5. Физиология человека и
животных

03.08.2023, 661 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

2 1.5.15. Экология 08.08.2023, 503 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

3 2.3.1. Системный анализ,
управление и обработка
информации, статистика

11.08.2023, 303 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

4 2.3.3. Автоматизация и
управление технологическими
процессами и производствами

10.08.2023, 303 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

5 2.5.21. Машины, агрегаты и
технологические процессы

02.08.2023, 6 ауд., учебное здание
инженерного факультета, 9-00 часов

6 4.1.1. Общее земледелие и
растениеводство

08.08.2023, 421 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

7 4.1.2. Селекция, семеноводство
и биотехнология растений

08.08.2023, 505 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

8 4.1.3. Агрохимия,
агропочвоведение, защита и
карантин растений

09.08.2023, 421 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

9 4.1.4. Садоводство,
овощеводство, виноградарство
и лекарственные культуры

09.08.2023, 505 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

10 4.2.1. Патология животных,
морфология, физиология,
фармакология и токсикология

03.08.2023, 661 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

И 4.2.2. Санитария, гигиена,
экология, ветеринарно
санитарная экспертиза и
биобезопасность

03.08.2023, 661 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

12 4.2.3. Инфекционные болезни
и иммунология животных

03.08.2023, 661 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

13 4.2.4 Частная зоотехния,
кормление, технологии
приготовления кормов и
производства продукции
животноводства

04.08.2023, 757 ауд., учебное здание
технологического факультета, 9-00
часов

14 4.2.5. Разведение, селекция,
генетика и биотехнология
животных

04.08.2023, 757 ауд., учебное здание
технологического факультета, 9-00
часов

15 4.3.1. Технологии, машины и
оборудование для
агропромышленного
комплекса

01.08.2023, 14 ауд., учебное здание
инженерного факультета, 9-00 часов

16 4.3.2. Электротехнологии,
электрооборудование и
энергоснабжение
агропромышленного
комплекса

14.08.2023, 22 ауд., учебное здание
инженерного факультета, 9-00 часов

17 4.3.3. Пищевые системы 11.08.2023, 757 ауд., учебное здание
технологического факультета, 9-00
часов

18 4.3.5. Биотехнология
продуктов питания и

11.08.2023, 757 ауд., учебное здание
технологического факультета, 9-00

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

биологически активных
веществ

часов

19 5.2.1. Экономическая теория 10.08.2023, 216 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

20 5.2.2. Математические,
статистические и
инструментальные методы в
экономике

10.08.2023, 206 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

21 5.2.3. Региональная и
отраслевая экономика

10.08.2023, 222 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

22 5.2.4. Финансы 10.08.2023, 234 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

23 5.2.6. Менеджмент 10.08.2023, 203 ауд., главный учебно
лабораторный корпус № 1, 9-00 часов

24 Иностранный язык
(английский, немецкий,
французский)

07.08.2023, 08.08.2023, 09.08.2023, 730
ауд., учебное здание технологического
факультета, 9-00 часов

25 Философия 02.08.2023, 03.08.2023, 04.08.2023, 115
ауд., главный учебно-лабораторный
корпус № 1, 9-00 часов

26 Резервный день 15.08.2023, 9-00 часов, место
проведения - в приказе о допуске
поступающих к сдаче вступительных
испытаний в резервный день